30 ea Moses. Tertiodecimo verò anno Amenophin, postquam regno pulsus est, ex Æthiopia profectū cum multis milibus dicit: & congressum cōtra pastores atq; pollutos, habita cōflictione, viciſſe, & multos interficiēt, vsq; ad fines Syrię persecutū. In his iterū non intellexit sine verisimilitudine se mentiri. Leprosi nanq; & cùm eis mukitudo collecta debiliū, licet primitus irasperentur regi, circa se vtiq; talia faciēt, secundū præmonitionē vatis, tamen cum à sectione lapidum sunt egressi, & prouinciā perceperē, omnes circa eum mitiores effeci credendi sunt. Porrò si adhuc & illū odio habebant, seorsum magis insidiari potuissent, & non omnibus bellum inferre, cùm scilicet plurimi existentes multorū illic cognationes haberent. Proinde etiam si contra homines pugnare decreuere, non tamen contra deos impietatem genere

40 præsumebant: nec contraria suis agere legibus, in quibus educati esse noscuntur. Oportet itaque nos Manethoni gratias agere: quoniam huius iniquitatis principes dicit, non eos qui ex Hierosolyma sunt egressi, sed illos ipsos Ægyptios esse probat, & maxime sacerdotes, atque iurisurandi vinculum illorum multitudinē cōuenisse. Illud autem quomodo non irrationalē est? Domesticorum quidem & amicorum

nemo cum illis rebellauit, nec periculorum belli particeps factus est: sed misere maculatos ad Hierosolymam, vt ab eis auxilia poscerent. quānam amicitia aut societare intercedente: hostes enim magis erant, & moribus plurimum differebāt. At illi confessim, vt ait, vocantibus morē gesse, nempe inducti pollicitationibus, quōd Ægyptum occupaturi essent: quasi ipsi non admodum eius regionis gnari essent, ex qua per vim pulsi fuerant. qui si tum miseram aut egenam vitam egissent, merito fortasse negotium aggressi essent. Cūm autem urbem habitarent fortunatam, & agrum amplum meliorem Ægypto colerent, quid tandem erat, cur ob veteres hostes, eosque corporibus affectis, quales nemo domesticos ferat, periculum adirent: neq; enim futuram regis fugam præsciebant. nam, vt ipse dixit, filius Amenophis cum trecentis milibus ad Pelusium occurrebat. & hoc quidem omnino sciebāt qui proficiscebantur: mutationem vero propositi & fugam vnde coniectare poterant? Deinde occupatis horreis Aegypti, multa mala fecisse ait Hierosolymitanum exercitum: atq; hæc eis exprobrat: quasi non hostes eos induxisset, aut quasi hæc sint aliunde accito militi obicienda, cūm eadem ante aduentum eorum fecissent, facturisque se iurasent ipsi Aegyptij. Quinetiam aliquāto pōst Amenophis hostes aggressus prælio vicit: fusōsq; ac fugatos Syriam usque persecutus est. adeò scilicet Aegyptus est omnibus undecunque inuidentibus captu facilis: & qui tunc ea iure belli potiebantur, cūm scirent Amenophin viuere, neque aditus ab Aethiopia communuerant, multas ad hoc commoditates habentes, neque alioqui copias cōtraxerant. Ille verò usq; 20 Syriam trucidans eos (vt ait) persecutus est per arenosa & inaquosa loca. Scilicet ea vel quieto exercitu transire expeditum est. Igitur autore Manethone neq; ex Aegypto genus nostrum oriundum est, neque illinc aliqui admixti sunt. Leprosorū enim & morbidorum multos in lapidinis perisse verisimile est, multos in præliis, plures verò postremo & in fuga. Supereft vt de Moysē illi contradicam. Hunc virum mirandum Aegyptij & diuinum existimant, sed non sine blasphemia incredibili sibi vindicare conantur: dicentes Heliopoliten esse unum sacerdotum, ob lepram cum aliis pulsū. Ostenditur autem in ratione temporum, D x v i i i . annis prior fuisse, & patres nostros ex Aegypto in regionem quam nunc tenemus eduxisse. Quod verò eiusmodi calamitatis corpus expers habuit, ipsius dicta indicant. Leprosis enim & 30 oppidis & vicis interdixit, vt seorsim in lacero vestitu agant: & eum qui eos attigisset, aut sub idem teatum successisset, pro impuro habet. Quinetiam si eo morbo liberari, & in pristinum restitui contingat, præscripsit certas purificationes, mundationes, & fontanarum aquarum lauacra, & omnium pilorum abrasiones: multisque & variis sacrificiis peractis, tum demum sanctam urbem adeundam. Atqui contraria parerat qui tales calamitatē expertus esset prouidentiam aliquam ac humanitatem exhibere simili infortunio pressis. Non solum autem de leprosis sic leges tulit, sed ne minima quidem corporis parte mutilatos ad sacerorum curam admisit. Sed etiam si iam sacerdoti aliquid tale accidisset, honore eum priuauit. Quomodo igitur vetisimile est illum has aduersus semetipsum cum opprobrio suo damnōque tulisse leges? 40 Quin & nomen valde incredibiliter mutauit. Osarsiph enim (inquit) vocabatur. Hoc ad transmutationem nihil quadrat. Verum autem nō significat ex aqua seruatum Moysen. Nam aquam Aegyptij Moy vocat. Satis igitur declaratum existimo, quōd Manethon quatenus veterum scripta sequitur, non multum à veritate aberrat. Vbi vero ad vulgares fabulas se vertit, aut absurde eas configit, aut in odium gentis loquentibus credit. Post hunc inquirete libet in Chæremonem. Hic enim Aegyptiam se scribere historiam professus, addens idem nomen regis quod Manethon, Amenophin, & filium eius Rhamesen, ait Isidem in somnis Amenophi apparuisse, incusantem quōd templum suum per bellum dirutum esset. Phritisphauten vero sacrum scribam dixisse, si à pollutis hominibus Aegyptum repurget, liberandum eum 50 à nocturnis terroribus: atq; ita delectu vitiosorū morbidorum habita, c c l . millia è finibus eius. Duces vero eorū fuisse scribas Mosen & Iosephū quem etiā sacrum scribā fuisse: Aegyptia verò eis nomina esse Mosi Tisithen, Iosepho Petesephi. Hos Pelusium yenisse, ibiq; offendisse c c c l x x x . millia, ab Amenophi relicta, quæ is in Aegyptum